Kính gửi:

                                     - UBND các xã, thị trấn;

           - Trung tâm VHTTTTDL huyện;

         - Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

Ngày 09/12/2021, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh ban hành Quyết

định số 499/QĐ-SVTTDL về việc ban hành Bộ tiêu chí tạm thời đánh giá mức

độ an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19 đối với khu, điểm du lịch, cơ sở

kinh doanh dịch vụ du lịch (sau đây gọi chung là điểm đến du lịch) trên địa bàn

tỉnh.

Để đảm bảo an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19 đối với các khu,

điểm du lịch trên địa bàn huyện trong thời gian tới, UBND huyện Triệu Sơn yêu

cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các xã, thị trấn tổ chức triển khai Quyết

định số 499/QĐ-SVTTDL ngày 09/12/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch; tổng hợp báo cáo danh sách các cơ sở, đơn vị được công nhận an toàn trong

phòng chống dịch Covid-19 để công bố, tuyên truyền, giới thiệu đến các công ty

lữ hành và khách du lịch.

- Chỉ đạo Đài truyền thanh các cấp tổ chức tuyên truyền Bộ tiêu chí tạm

thời đánh giá mức độ an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19.

- Tham mưu UBND huyện Quyết định công nhận điểm đến an toàn trong

phòng, chống dịch Covid-19 đối với các khu, điểm du lịch, các cơ sở lưu trú du

lịch đủ điều kiện.

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá mức độ an toàn trong phòng, chống dịch

Covid-19 đối với các khu, điểm du lịch, các cơ sở lưu trú du lịch trên địa bàn

huyện.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT
V/v triển khai thực hiện Quyết định số

499/QĐ-SVHTTDL ngày 09/12/2021 của

Sở VHTT&DL ban hành Bộ tiêu chí tạm

thời đánh giá mức độ an toàn trong phòng,

chống dịch Cvid-19 đối với khu, điểm du

lịch, cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch.

Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2021

2

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện

- Tuyên truyền Quyết định số 499/QĐ-SVTTDL ngày 09/12/2021 của Sở

VHTT&DL ban hành Bộ tiêu chí tạm thời đánh giá mức độ an toàn trong phòng,

chống dịch Covid-19 đối với khu, điểm du lịch, cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch

trên Đài truyền thanh huyện, Cổng thông tin điện tử huyện.

3. UBND xã, thị trấn

- Tổ chức tuyên truyền, vận động, khuyến khích các khu điểm du lịch, các

cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn đăng ký tham gia đánh giá điểm

đến an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19.

- Căn cứ Bộ tiêu chí an toàn để hướng dẫn, kiểm tra, đánh giá và đề nghị

UBND huyện công nhận điểm đến an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19

khu, điểm du lịch, các cơ sở lưu trú du lịch tại địa phương.

- Tổng hợp, báo cáo các khu, điểm du lịch, các cơ sở kinh doanh dịch vụ

du lịch được công nhận điểm đến an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19 về

UBND huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin huyện) để báo cáo Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh.

 (Gửi kèm Quyết định số 499/QĐ-SVTTDL ngày 09/12/2021 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch).

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T05:56:49+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-23T08:27:25+0700

		2021-12-23T08:27:36+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-23T08:27:52+0700